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Në rrugën drejt fuqizimit të 
mbikëqyrjes publike
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Përmbajtja

»

» Harmonizimi i kuadrit ligjor me Direktivat e BE-së dhe 

avantazhet dhe disavantazhet e lidhura

» Mbikëqyrja publike dhe pengesat e lidhura për një funksion 

efikas

» Plani i pritur për përputhshmërinë brenda vitit 2018 dhe 

mbështetja e CFRR-së
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Harmonizimi i kuadrit ligjor me Direktivat e BE-së dhe 
avantazhet dhe disavantazhet e lidhura

» Projektligji për kontabilitetin dhe auditimin në dritën e 

Direktivave të BE-së 2014/56 dhe 2013/34, miratimi pritet të 

jetë në fund të vitit 2017

» Tabelat e transpozimit për procesin, përfshirë konsultimet 

publike

» Harmonizimi me legjislacionin e BE-së përfshin praktikat më të 

mira, ndërkohë që duhen mbajtur parasysh specifikat vendore
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Mbikëqyrja publike dhe pengesat e lidhura për një 
funksion efikas

» Kuadri ligjor mundëson MPB të qëndrueshme, harmonizim me praktikat 

më të mira duke trupëzuar specifikat vendore së bashku me ekipin e 

CFRR-së

» Ngritja e kapaciteteve për një funksion të qëndrueshme dhe efikas të 

kontrollit të cilësisë, tërheqja dhe mbajtja e punonjësve të duhur.

» Disiplina ekzistuese e raportimit financiar dhe niveli i ekonomisë informale
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Plani i pritur për përputhshmërinë brenda vitit 2018

» Ngritja e funksioneve të duhura në bazë të legjislacionit të ri

» Përmirësimi i funksionit të BMP-së dhe aktivitetet e lidhura me segmentin 

e kontrollit të cilësisë bashkërisht me ekipin e CFRR-së

» Shqyrtimi dhe përditësimi i akteve nënligjore ekzistuese në fushën e 

kontrollit të cilësisë bashkërisht me ekipin e CFRR-së

» Vijon ngritja e kapaciteteve në fushën e BMP-së


